


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 31/07/2024 | Edição: 146 | Seção: 3 | Página: 315

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14-DLE/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a Lei Federal

14.133/2021 art. 75, inciso II, torna público a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 14-DLE/2024. Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de Licença de Software para gerenciamento de sistema de

ponto eletrônico, incluindo migração e treinamento. O Aviso, e demais Informações estão disponíveis no

Portal da Transparência Municipal https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e

TCE/RN. As propostas deverão ser cadastradas na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br no período

de 31/07 as 08:00 de 05/08/2024. Logo após inicia-se os lances. Fara o acompanhamento na fase

publica Franck Jackson de Araújo - Agente de contratação designado para o ato. José Jácome Filho -

Secretário Municipal.

JOSÉ JÁCOME FILHO

Secretário Municipal

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

CPL
Realce

CPL
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024073100315

315

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL DE VIGÊNCIA - TOMADA DE PREÇOS 012/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. CNPJ - 08.077.265/0001-08.
CONTRATADO: Ideal Engenharia Ltda. CNPJ - 11.707.077/0001-12. OBJETO: contratação de
empresa especializada para execução dos Serviços de Implantação e/ou Modernização de
Infraestrutura Esportiva (Construção da Quadra Coberta de São Cristóvão e Reforma) no
município de Areia Branca/RN. VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de agosto de 2024. Areia
Branca/RN, em 30 de julho de 2024. Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças. Prefeita -
Pela Contratante. Antônio de Paula Batista Junior. Sócio - Pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 13 de agosto de
2024, às 08 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO do tipo menor preço, com ARP, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO FARDAMENTO. www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 31 de julho de 2024.

Em 30 de julho de 2024.
INGRIDE PRISCILA DANTAS DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 13 de agosto de
2024, às 08 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO do tipo menor preço, com ARP, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO. www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 31 de julho de 2024.

Em 30 de julho de 2024.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

A Prefeita Municipal de Extremoz/RN, no uso de suas atribuições legais,
adjudica o resultado da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 006/2024,
objetivando a contratação de empresa de Engenharia para prestar serviços de
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS - MOINHO DOS VENTOS, MUNICÍPIO
DE EXTREMOZ/RN, situado no loteamento Moinho dos Ventos, Extremoz/RN. A obra terá
uma área construída de 302,63m², teve como vencedora a empresa; TUDO AQUI EM
CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 41.111.808/0001-23, totalizando o valor de R$ 895.790,04
(oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e noventa reais e quatro centavos).

Extremoz/RN, 29 de julho de 2024.
JUSSARA SALES DE SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

A Prefeita Municipal de Extremoz/RN, no uso de suas atribuições legais,
homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica Nº 006/2024, objetivando a contratação de empresa de Engenharia para prestar
serviços de CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS - MOINHO DOS VENTOS,
MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN, situado no loteamento Moinho dos Ventos, Extremoz/RN. A
obra terá uma área construída de 302,63m², teve como vencedora a empresa; TUDO AQUI
EM CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 41.111.808/0001-23, totalizando o valor de R$ 895.790,04
(oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e noventa reais e quatro centavos).

Extremoz/RN, 29 de julho de 2024.
JUSSARA SALES DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024

A comissão de contratação do Município de Extremoz/RN, torna público que a
Concorrência Eletrônica Nº 006/2024, objetivando a contratação de empresa de Engenharia
para prestar serviços de CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS - MOINHO DOS
VENTOS, MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN, situado no loteamento Moinho dos Ventos,
Extremoz/RN. A obra terá uma área construída de 302,63m², teve como vencedora a empresa;
TUDO AQUI EM CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ: 41.111.808/0001-23, totalizando o valor de R$
895.790,04 (oitocentos e noventa e cinco mil, setecentos e noventa reais e quatro centavos).

Extremoz/RN, 29 de julho de 2024.
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2024

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através do setor de licitações, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Aquisição de
VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA "ON-OFF-ROAD" caracterizadas como viaturas da guarda
municipal, para as atividades de patrulhamento da Guarda Municipal de Goianinha/RN
(GMG) - Início de acolhimento das propostas: 09:00horas do dia 01/08/2024 - término:
09:00 horas do dia 13/08/2024. E Abertura das propostas: às 09:00horas do dia
13/08/2024, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia 13/08/2024.
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, no
Setor de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN 003,
km 053, n° 96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-3900 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 29 de julho de 2024.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2024

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através do setor de licitações, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conformeOBJETO: Contratação de uma
empresa especializada no fornecimento de VENTILADORES, em atendimento as instituições
de Ensino Fundamental I e II, Educação Infantil - CMEIS e Educação de Jovens e Adultos - EJA,
através da Secretaria Municipal de Educação - Início de acolhimento das propostas: 09:00
horas do dia 05/08/2024 - término: 09:00 horas do dia 15/08/2024. E Abertura das propostas:
às 09:00 horas do dia 15/08/2024, início da sessão de disputa de preços: às 09:01 horas do dia
15/08/2024. HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00
horas, no Setor de licitações, localizada na Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, Rodovia RN
003, km 053, n° 96, Centro, Goianinha/RN. Fone (0xx84) 3243-3900 - pelo e-mail:
cplgoianinha2022@gmail.com ou pelo site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha/RN, 30 de julho de 2024.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2024

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias do município de José da Penha/RN, pregão eletrônico Nº 006/2024, ADJUDICA
o mesmo em favor de: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - CNPJ: 44.298.502/0001-16, com
o valor total de R$ 393.899,85 vencedor dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 23, 24,
25, 28, 30, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 64, 65, 70, 71, 72,
73; D F DE S SILVA ME - CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor total de R$ 87.500,00,
vencedor dos itens: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 38, 39, 40, 46, 47, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69.

Jose da Penha-RN, 23 de julho de 2024.
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 202407230001, pregão Eletrônico Nº 006/2024 -
Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias do

município de José da Penha/RN, PROPONENTES CONTRATADAS: EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 202407230001 DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - CNPJ:
44.298.502/0001-16, com o valor total de R$ 393.899,85; EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 202407230002 - D F DE S SILVA ME - CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor
total de R$ 87.500,00. Jose da Penha-RN, 23 de julho de 2024. RAIMUNDO NONATO
FERNANDES. PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2024

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das
secretarias do município de José da Penha/RN, pregão eletrônico Nº 006/2024,
HOMOLOGA o mesmo em favor de: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA - CNPJ:
44.298.502/0001-16, com o valor total de R$ 393.899,85 vencedor dos itens: 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 23, 24, 25, 28, 30, 37, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
57, 59, 64, 65, 70, 71, 72, 73; D F DE S SILVA ME - CNPJ: 04.599.190/0001-66, com o valor
total de R$ 87.500,00, vencedor dos itens: 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27,
29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 46, 47, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 66, 67, 68, 69.

Jose da Penha-RN, 23 de julho de 2024.
RAIMUNDO NONATO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
DESPACHO DE 30 DE JULHO DE 2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 2/2024
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade

concorrência nº 002/2024, tipo menor preço global com a finalidade de contratação de
empresa especializada para reforma do Mercado Público Municipal, conforme
especificações do edital, do termo de referência e projetos básicos. Que teve como
licitante vencedor: ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 30.610.589/0001-00, com valor
global de R$ 451.497,44 (Quatrocentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e
Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos), conforme termos da ata da sessão.

MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 14-DLE/2024

A Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a Lei
Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, torna público a Dispensa de Licitação Eletrônica nº
14-DLE/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Licença de Software
para gerenciamento de sistema de ponto eletrônico, incluindo migração e treinamento. O
Aviso, e demais Informações estão disponíveis no Portal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e TCE/RN. As propostas
deverão ser cadastradas na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br no período de 31/07
as 08:00 de 05/08/2024. Logo após inicia-se os lances. Fara o acompanhamento na fase
publica Franck Jackson de Araújo - Agente de contratação designado para o ato. José
Jácome Filho - Secretário Municipal.

JOSÉ JÁCOME FILHO
Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

DESPACHO DE 17 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº
0011/2024, que objetiva REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN. HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor da empresa: SORAYA LUIZA DA SILVA
MONTEIRO - CNPJ Nº 14.890.112/0001-70 - VENCEDORA DOS LOTE 01 e 02 - VALOR
TOTAL: R$: 172.682,00 (Cento e Setenta e Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Reais).
Fica CONVOCADO o representante da empresa supracitada, para assinatura da Ata de
Registro de Preços e o Contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias uteis.

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CPL
Realce

CPL
Realce

CPL
Realce



 
 

Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3339 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 
 
 

    DIRETORIA 
    BIÊNIO 2023-2024. 

 
PRESIDENTE: LUCIANO SILVA SANTOS - Prefeito de Lagoa Nova 

 
1º Vice-Presidente: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita de Pau dos 
Ferros 

 
2º Vice-Presidente:EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR - Prefeito de Macaíba 
 

3º Vice-Presidente: MARINA DIAS MARINHO - Prefeito de Jandaíra 
 

4º Vice-Presidente: RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Prefeito de São Rafael 
 

5º Vice-Presidente:JOAO BATISTA GOMES GONCALVES - Prefeito de Brejinho 
 
1º Secretário: ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO - Prefeito de Apodi 

 
2º Secretária: FRANCISCA SHIRLEY FERREIRA TARGINO - Prefeito de Messias 

Targino  
  
1º Tesoureiro: PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SILVA - Prefeito de Pedra Grande 

  
2ª Tesoureiro: FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO - Prefeito de Espírito 

Santo 
 

1-Conselheiro Fiscal:JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS - Prefeito de Caicó 
 
2-Conselheiro Fiscal: CLEITOM JACOME DA COSTA - Prefeito de Venha Ver 

 
3-Conselheiro Fiscal: FLAVIO CÉSAR NOGUEIRA - Prefeito de Nova Cruz 

 
1- Conselheiro Fiscal Suplente: ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA - prefeito de 
Ielmo Marinho 

 
2-Conselheiro Fiscal Suplente:MARIA HELENA LEITE DE QUEIROGA - Prefeita de 

Olho D‘Água do Borges 
 
3-Conselheiro Fiscal Suplente:LUCIANO DA CUNHA GOMES - Prefeito de Lajes 

Pintadas 
 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E 

TRAIRI( AMSO-TR) 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 

PORTARIA Nº 16/2024, DE 29 DE JULHO DE 2024 
 
Dispõe sobre a concessão de diárias e dá outras providências. 

  

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE SERIDÓ -CIS/SERIDÓ, no uso de suas atribuições 
estatutárias 

R E S O L V E: 
Art. 1º Conceder a Gilson Dantas de Oliveira, Presidente do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Seridó-CIS/SERIDÓ, 1/2 
diária para custear despesas por ocasião do seu deslocamento até o 

município de Natal/RN, dia 30 de julho de 2024, para participar do I 
Seminário dos Consórcios Públicos do RN, realizado no Auditório da 

Femurn. 
Art. 2º Determinar ao setor competente efetuar o pagamento de R$ 

200,00 (duzentos reais) correspondente a referida diária. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

  
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA 
Presidente do CIS/SERIDÓ 

  

Publicado por: 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:0D60ED26 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024  
Processo Administrativo Nº 005/2023 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em 

saúde pública, através do CIS-SERIDÓ. 
  
Respaldado no inciso I do artigo 25 da Lei Federal Nº 8.666/93, 
RATIFICO a inexigibilidade de licitação em tela, em consonância 

com a justificativa apresentada pela Comissão Permanente de 
Licitação e reconhecido no parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Seridó, para 
contratar a empresa LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA 

O CÂNCER, inscrita no CNPJ sob o nº 08.428.765/0001-39, com 
sede na Av. Miguel Castro, 1355, Nossa Sra de Nazaré, CEP 59.062-
000, Natal/RN, objetivando a prestação de serviços aos usuários do 
SUS dos municípios consorciados junto ao CIS/SERIDÓ. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 
DETERMINO a publicação da presente ratificação no Diário Oficial 

dos Municípios do Rio Grande do Norte para divulgação dos atos 
oficiais para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 
  
Currais Novos/RN, 30 de julho de 2024. 
  

GILSON DANTAS DE OLIVEIRA 
Presidente do CIS/Seridó  

Publicado por: 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:23C7F14B 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 

REGIÃO DO SERIDÓ 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA 

REGIAO DO SERIDO 

PORTARIA Nº. 007/2024 

 

PORTARIA Nº. 007/2024 
  

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO SERIDÓ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Estatuto do Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região do Seridó: 
  

CONSIDERANDO o cancelamento da viagem e deslocamento da 
Diretora Executiva do CIS-Seridó para participação do 1° Seminário 

dos Consórcios Públicos do RN que será realizado no dia 30 de julho 
de 2024, às 8h30, no auditório da FEMURN, localizado na sede da 

Federação, Rua Maria Auxiliadora, n° 756, Tirol – Natal/RN, 
conforme solicitado no processo nº 149/2024, para Concessão de 
Diárias. 
  

CPL
Realce



Rio Grande do Norte , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3339 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    119 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Processo Administrativo nº 061/2024  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 019/2024  
  
O Município de MACAU/RN, através de seu Agente de Contratação 
Oficial, TORNA PÚBLICOpara conhecimento dos 

interessados a SUSPENSÃO da Dispensa de Licitação nº 019/2024, 
processo administrativo nº 061/2024, cujo objeto refere-se à 

contratação de empresa especializada na área da metalurgia para a 

confecção de grelhas metálicas para caixas de esgoto do mercado 

modelo público e ruas adjacentes e um conjunto de traves para o 

campo da arena Tatazão, no município de Macau/RN, com o prazo 
de finalização para recebimento de propostas e documentação de 
habilitação até 31/07/2024. 

  
Será necessário correção no orçamento sintético, e proceder com a 
revisão e retificação,sendo posteriormente e oportunamente divulgada 
nova data de abertura para o referido procedimento de contratação. 

  

Informações complementares: Na Sala da Comissão de Licitação, 
situada à Rua Barão do Rio Branco, nº 17, centro, Macau/RN ou 
através do e-mail macau.cpl2@gmail.com. 

  

Macau/RN, 30 de julho de 2024. 
  
JOÃO LUIZ DA LUZ BEZERRA 

Agente de Contratação – PMM/RN  

Publicado por: 
João Luiz da Luz Bezerra 

Código Identificador:8B0ADDAA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, em 

cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, torna 

público a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 14-DLE/2024. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Licença de Software 
para gerenciamento de sistema de ponto eletrônico, incluindo 

migração e treinamento. O Aviso, e demais Informações estão 
disponíveis no Portal da Transparência Municipal 
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP e 
TCE/RN. As propostas deverão ser cadastradas na plataforma 

eletrônica novobbmnet.com.br no período de 31/07 as 08:00 de 
05/08/2024. Logo após inicia-se os lances. Fara o acompanhamento na 
fase publica Franck Jackson de Araújo - Agente de contratação 
designado para o ato. 

  
JOSÉ JÁCOME FILHO 
Secretário Municipal. 
  

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:9226461B 

 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO - EDNEIDE 
 
Processo: Dispensa de Licitação 012/2024 
Número de Contrato: 2024.07.30.0001 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviço em 
Assessoria Técnica especializada em gestão educacional e 
pedagógica, visando a orientação governamental da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Marcelino Vieira-RN, 

conforme o Termo de Referência. 

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, Lei Complementar nº 
195 de 08 de julho de 2022 e dos decretos de regulamentação nº 

11.453 de 23 de março de 2023 e nº 11.525 de 11 de maio de 2023 e 
Decreto nº 137, de 10 de janeiro de 2022. 
Contratado/CNPJ: E & J INTELIGÊNCIA CONTÁBIL LTDA, 
43.354.670/0001-19. 

Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, 
08.357.618/0001-15. 

Signatários: Kerles Jácome Sarmento, pela prefeitura, e Francisca 
Edneide Cesário De Oliveira, pela empresa. 

Valor: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 

Data da Assinatura do contrato: 30/07/2024. 
Vigência: 30/07/2024 a 30/01/2025. 

Publicado por: 
Junho Aldaelio Alves de Oliveira 

Código Identificador:B978AEA1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 029/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 098/2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021; 
DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2023 de 29 de Março de 2023 

  

DADOS DO AVISO  
  
MAXARANGUAPE/RN, 30 DE JULHO de 2024. 

  

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE 

PREÇO JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: Até dia 05/08/2024, às 18h - Horário de Brasília – 

DF 
  

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA SOLICITAÇÃO DO 

TERMO DE REFERÊNCIA, ENVIO DA PROPOSTA 

JUNTAMENTE COM OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 
compraspmmaxaranguape@gmail.com 

  
O MUNICÍPIO DE MAXARANGUEPE/RN, com sede na Rua 

Quinze de Novembro, 45 - Centro, Maxaranguape - RN, CEP 59580-
000, inscrito no CNPJ sob o no 08.170.540/0001-25 através da 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO torna público para 
conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos 
termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as 
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus 
anexos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e 

horários discriminados. 
  

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos 

serviços de assessoria e consultoria técnica, especializada na área 

de gestão de frota, visando o total controle da frota do Poder 

Executivo Municipal de Maxaranguape/RN.  
  

ANEXOS DESTE AVISO 
Anexo I - Termo de Referência – 
O termo de referência anexo a este aviso poderá ser obtido por meio 

do e-mail: compraspmmaxaranguape@gmail.com ou no sitio 
eletrônico: https://site.maxaranguape.rn.gov.br/ListaDeDispensas 

  
JOSE WALTER DE OLIVEIRA FILHO 
Secretário Municipal De Administração 
  

JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Nathan David Muniz da Silva 

Código Identificador:E419D3A4 

 

CPL
Realce



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA

A Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, torna
público a Dispensa de Licitação Eletrônica nº 14-DLE/2024.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Licença
de Software para gerenciamento de sistema de ponto
eletrônico, incluindo migração e treinamento. O Aviso, e
demais Informações estão disponíveis no Portal da
Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php, PNCP
e TCE/RN. As propostas deverão ser cadastradas na plataforma
eletrônica novobbmnet.com.br no período de 31/07 as 08:00 de
05/08/2024. Logo após inicia-se os lances. Fara o
acompanhamento na fase publica Franck Jackson de Araújo -
Agente de contratação designado para o ato.
 
JOSÉ JÁCOME FILHO
Secretário Municipal.
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:9226461B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

CPL
Realce


